
Úřad vlády České republiky 
Odbor dopravy   
 
 
 

Č.j.: 628/2016-ODO 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

„Poskytování servisních a opravárenských prací pro vozidla Škoda a Volkswagen“ 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání nabídky 
a prokázaní kvalifikace pro předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „veřejná zakázka“). 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v souladu s ustanovením 
§ 18 odst. 5 zákona podle zásad § 6 zákona. Výběrové řízení (dále též „zadávací řízení“) je 
realizováno přiměřeně k pojmům a principům použitým v zákoně. Pokud výzva v jednotlivých 
ustanoveních odkazuje na text zákona, nejedná se o postup v některém zadávacím řízení dle § 21 
zákona. Vzhledem k tomu v tomto výběrovém řízení nelze proti rozhodnutí zadavatele uplatnit 
námitky či jiné standardní opravné prostředky ve smyslu zákona. 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název: Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO:  00006599 

Osoba oprávněná jednat   
jménem či za zadavatele:  Zdeněk Hauser, ředitel Odboru dopravy  

Kontaktní osoba:  Mgr. Veronika Štipáková, Oddělení veřejných zakázek  

Profil zadavatele:  https://zakazky.vlada.cz 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby  

2.2. Klasifikace veřejné zakázky 

CPV 50100000-6 Opravy a údržba vozidel a příslušenství k nim a související služby 

31610000-5 Elektrické zařízení pro motory a vozidla 

34200000-9 Karoserie motorových vozidel, přívěsy a návěsy 

34310000-3 Motory a části motorů 

34320000-6 Mechanické náhradní díly s výjimkou motorů a částí motorů 

34350000-5 Pneumatiky pro lehkou i vysokou zátěž 

2.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je celé území České republiky a území dalších zemí EU (v případě 
asistenčních služeb také). 



Stránka 2 (celkem 20) 

2.4. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb servisu, resp. zajištění a provádění servisních  
a opravárenských prací (dále jen „služby“ příp. „servisní služby“) a to včetně dodávek originálních 
náhradních dílů.  

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu B 
této výzvy. 

2.5.  Doba plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a uzavřením smlouvy. 
Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

2.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.999.990 Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky je zadavatelem stanovena na základě údajů a informací o zakázkách stejného 
nebo obdobného předmětu plnění, a to jako součet předpokládaného objemu servisních služeb za 
4 roky (799.996 Kč bez DPH) a pro ně potřebných náhradních dílů (1.199.994 Kč bez DPH). 

3. Nabídka 

3.1. Zpracování nabídky 

Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
výzvě. 

Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou 
zpracovány v českém jazyce. 

Nabídky nebudou obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

3.2. Obsah nabídky 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů 
pro zpracování nabídky: 

1. čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů – viz příloha A této výzvy; 

2. vyplněný a podepsaný návrh smlouvy zpracovaný v souladu s přílohou B této výzvy včetně 
vyplněné tabulky kalkulace ceny v položkovém členění, jež tvoří přílohu této smlouvy; 

3. doklad o autorizaci na servis vozidel značky Škoda a Volkswagen; 

4. ostatní doklady a dokumenty (např. plná moc). 

3.3. Podání nabídky 

3.3.1. Listinné podání nabídky 

Nabídky v listinné podobě lze podávat v pracovních dnech do podatelny zadavatele (osobně, 
poštou apod.) tak, aby nabídka byla doručena zadavateli do konce lhůty pro podání nabídek. 
Později doručené nabídky nebudou zařazeny do posouzení a hodnocení nabídek. 

Adresa pro podávání nabídek: Úřad vlády České republiky 
nábř. E. Beneše 128/4 
118 01 Praha 1 

Provozní doba podatelny: Po – Pá 7:30 – 16:30 hod. 

Doručení nabídky musí být v řádně uzavřené, nepoškozené obálce, označené názvem veřejné 
zakázky „Poskytování servisních a opravárenských prací pro vozidla Škoda  



Stránka 3 (celkem 20) 

a Volkswagen“ s nápisem „NEOTEVÍRAT“ a dále na obálce musí být uvedena adresa 
uchazeče. 

V případě podání nabídky v listinné podobě uchazeč předloží nabídku ve 2 vyhotoveních. Jedno 
vyhotovení nabídky bude označeno jako „Originál“ a druhé vyhotovení jako „Kopie“. Všechny listy 
nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před 
neoprávněnou manipulací s nabídkou, například neoprávněným vyjímáním listu nebo listů 
z nabídky apod. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

3.3.2. Elektronické podání nabídky 

Nabídky v elektronické podobě se podávají výhradně prostřednictvím profilu zadavatele 
na adrese https://zakazky.vlada.cz. Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. 
Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzována ani hodnocena.  

Zadavatel uchazeči doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky přes profil 
zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem 
testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh apod.). 

Uchazeč předloží všechny doklady jako naskenované kopie v čitelné podobě.  

Při podání nabídky v elektronické podobě uchazeč předloží všechny doklady v elektronické 
podobě a listinné doklady jako naskenované kopie, v čitelné podobě.  

Předkládá-li uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má být 
uchazečem dle této výzvy podepsán, musí být takový dokument opatřen podpisem. Zadavatel 
uzná jak podpis uznávaným elektronickým podpisem, tak i ručně podepsané naskenované 
dokumenty. Zadavatel zdůrazňuje, že pokud nabídku jako celek v rámci funkcí profilu zadavatele 
podepisuje uznávaným elektronickým podpisem osoba, která není oprávněna k podpisu návrhu 
smlouvy nebo jiných dokumentů, u nichž je vyžadován podpis a které nebyly podepsány ručně 
a vloženy naskenované s podpisem, pak uznávaným elektronickým podpisem příslušné oprávněné 
osoby musí být opatřeny jednotlivé vkládané dokumenty (soubory), u nichž se podpis předpokládá. 

3.4. Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka 

Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 
a zadavatelem. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 
tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

3.5. Varianty nabídky 

Varianty nabídky, resp. více nabídek jednoho uchazeče, nejsou přípustné. 

3.6. Lhůta pro podání nabídky a otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídky a datum otevírání obálek jsou zveřejněny na profilu zadavatele. 

Veřejné otevírání nabídek se nekoná. 

3.7. Zadávací lhůta  

Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 90 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
přičemž tato doba se prodlužuje o dobu, ve které má vybraný uchazeč poskytnout součinnost před 
uzavřením smlouvy. 

4. Kvalifikace 

Uchazeč je povinen obdobně dle § 62 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace.  



Stránka 4 (celkem 20) 

Kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže splnění kvalifikačních předpokladů 
specifikovaných níže. 

4.1.  Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč čestným prohlášením (vzor 
čestného prohlášení je uveden v příloze A této výzvy).  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 



Stránka 5 (celkem 20) 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu a 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu. 

4.2.  Profesní kvalifikační předpoklady 

Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů splní uchazeč předložením čestného prohlášení 
(vzor čestného prohlášení je uveden v příloze A této výzvy), z jehož obsahu bude zřejmé, že níže 
uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (tj. uchazeč v nabídce 
nepředkládá níže uvedené doklady, ale prohlašuje, že tyto kvalifikační předpoklady splňuje – viz čl. 
4.4). 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který má: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci. 

4.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů ve své nabídce prokáže uchazeč čestným 
prohlášením (vzor čestného prohlášení je uveden v příloze A této výzvy), z jehož obsahu bude 
zřejmé, že níže uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (tj. uchazeč 
v nabídce nepředkládá níže uvedené doklady, ale prohlašuje, že tyto kvalifikační předpoklady 
splňuje – viz čl. 4.4.). 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který doloží: 

a) seznam významných služeb provedených dodavatelem v posledních 3 letech (dále také jen 
„referenční zakázky“). 

Uchazeč (dodavatel) vyplní seznam významných služeb do čl. III písm. a) vzoru čestného 
prohlášení dle přílohy A této výzvy.  

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech 
realizoval alespoň 3 významné služby obdobného charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky, tj. jejímž předmětem bylo poskytování servisních a opravárenských prací osobních 
vozidel (nikoli oprav po nehodě), přičemž každá referenční zakázka byla realizována pro  
1 objednatele alespoň po dobu 12 měsíců v celkovém finančním objemu min. 500.000 
Kč bez DPH za každou zakázku samostatně.  

Zadavatel je oprávněn vyžadovat po vybraném uchazeči k doložení skutečností uvedených 
uchazečem v seznamu významných služeb dále uvedené doklady. Uchazeči nejsou povinni 
tyto doklady předkládat v nabídce.  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení dle bodu b) výše od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

b) seznam provozních a technických zařízení, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 



Stránka 6 (celkem 20) 

Uchazeč (dodavatel) vyplní seznam provozních a technických zařízení do čl. III písm. b) vzoru 
čestného prohlášení dle přílohy A této výzvy.  

Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu stanovuje zadavatel takto: 

- lakovna a klempírna. 

4.4. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 4.1 až 4.3 prokazuje uchazeč předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vzor tohoto čestného prohlášení je uveden v příloze A této výzvy. Tento vzor není pro 
uchazeče závazný, uchazeč je oprávněn předložit čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikace 
i v jiné podobě. 

Zadavatel je oprávněn (nikoliv povinen) vyzvat vybraného uchazeče, se kterým má být uzavřena 
smlouva, aby před jejím uzavřením předložil zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace, v případě prokazování kvalifikace subdodavatelem 
včetně smlouvy se subdodavatelem obdobně dle § 51 zákona, v případě podání společné nabídky 
dodavatelů včetně smlouvy obdobně dle § 51 zákona, ve které bude obsažen závazek, že všichni 
tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy obdobně dle § 82 odst. 4 
zákona. 

4.5. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska stanovených požadavků.  

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit 
tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

4.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace   

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) mohou prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 
těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. Obdobně může uchazeč prokázat splnění 
základních a profesních kvalifikačních předpokladů certifikátem systému certifikovaných 
dodavatelů (§ 133 a násl. zákona) nebo výpisem ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (§ 143 zákona) za podmínek stanovených zákonem ne starším než 3 měsíce. 

4.7. Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně, bude zadavatel postupovat 
obdobně dle § 51 zákona. Uchazeč v takovém případě ve své nabídce předloží prohlášení dle 
čl. 4.4 všech dodavatelů podávajících společnou nabídku, že splňují kvalifikační předpoklady.  

4.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení.  

5. Obchodní podmínky, návrh smlouvy 

Uchazeč je vázán podmínkami této výzvy včetně jejích příloh.  

Obchodní i platební podmínky jsou zpracované ve vzoru smlouvy, který je v příloze B této výzvy.  



Stránka 7 (celkem 20) 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče, a to plně v souladu se zápisem v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné 
evidenci (dále jen „obchodní rejstřík“), tj. všemi osobami a formou uvedenou v obchodním rejstříku. 

Pokud návrh nepodepisují osoby uvedené v obchodním rejstříku, žádá zadavatel o přiložení 
dokladu, z něhož vyplývá oprávnění jednající osoby jednat za uchazeče (např. plná moc, 
jmenovací listina osoby oprávněné jednat jménem uchazeče z titulu své funkce), aby bylo zřejmé, 
že návrh smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka 
uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení. 

Návrh smlouvy musí být zpracován výhradně s pomocí vzoru v příloze B této výzvy. Vzor smlouvy 
nesmí být uchazeči měněn, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění 
(uchazeč vyplní žlutě označené části, zeleně označená část textu tohoto vzoru je instrukce 
zadavatele a lze ji vypustit). V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je uchazeč 
oprávněn upravit návrh smlouvy nad rámec předchozí věty pouze s ohledem na tuto skutečnost. 
Uchazeč k návrhu smlouvy v nabídce přiloží přílohu – Kalkulace ceny v položkovém členění.  

6. Zpracování nabídkové ceny za servisní služby  

Celková nabídková cena za servisní služby bude stanovena součtem nabídkové ceny za servisní 
služby jednotlivých druhů vozidel a ceny nákladů za odtah vozidla bez záruky mobility v rozsahu 
požadovaném v zadávací dokumentaci. Uchazeč pro zpracování celkové nabídkové ceny za 
servisní služby využije přílohu smlouvy – Kalkulace ceny v položkovém členění, kde doplní 
všechny žlutě označené buňky. Jiné buňky uchazeč vyplňovat nebude, vypočítají se automaticky, 
proto nesmí uchazeč zasahovat do nastavených vzorců. Celková nabídková cena za servisní 
služby je pak cena uvedená v předposlední tabulce. Rovněž tato hodnota se vypočítá automaticky.   

Celková nabídková cena servisních služeb musí obsahovat veškeré náklady a poplatky uchazeče 
spojené s realizací předmětu veřejné zakázky v souladu s touto výzvou. Uchazečem nabídnuté 
jednotkové ceny uvedené v tabulce jsou maximální, nepřekročitelné po celou dobu trvání smlouvy. 

Celková nabídková cena za servisní služby ve výši bez DPH nesmí být vyšší než 799.996 Kč.  

Nabídky s vyšší nabídkovou cenou za servisní služby budou považovány za nabídky nesplňující 
požadavky zadavatele a budou vyřazeny a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

Předpokládaný rozsah servisních služeb je stanoven pouze pro účely hodnocení v rámci tohoto 
zadávacího řízení. Skutečný rozsah poskytovaných servisních služeb za 4 roky včetně náhradních 
dílů může být odlišný. Předpokládané rozsahy budou v konečném znění smlouvy před jejím 
uzavřením zadavatelem vypuštěny a jako závazné zůstanou pouze jednotkové ceny a výše slevy 
z doporučené ceny originálních náhradních dílů výrobce.  

7. Výše slevy z doporučené ceny originálních náhradních dílů schválených 
výrobcem 

Výši slevy z doporučené ceny originálních náhradních dílů schválených výrobcem (dále jen „výše 
slevy na náhradní díly“) uchazeč vyplní do poslední tabulky přílohy smlouvy – Kalkulace ceny 
v položkovém členění.  

Uchazeč uvede slevu v podobě jedné procentní sazby shodné pro všechna vozidla obou 
výrobců, zaokrouhlenou na 2 desetinná místa.  

Předpokládaný finanční objem za 4 roky za originální náhradní díly bez slevy je 1.199.994 Kč bez 
DPH.  

Výši slevy na náhradní díly zadavatel stanovil jako dílčí hodnotící kritérium č. 1 dle článku 8 této 
výzvy.  



Stránka 8 (celkem 20) 

8. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel zvolil základní kritérium pro zadání veřejné zakázky ekonomická výhodnost nabídky. 
Nabídky budou posuzovány podle následujících dílčích kritérií a jejich vah: 

Název kritéria Váha 

1. Výše slevy na náhradní díly  60 % 

2. Nabídková cena za servisní 
služby 

40 % 

8.1. Způsob hodnocení nabídek uchazečů podle dílčích kritérií 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 
nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka 
maximální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 
100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, 
pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené 
nabídce.  

Výsledné hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií budou vynásobena příslušnou vahou daného kritéria.  
Na základě součtu výsledných hodnot obou kritérií u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla 
nejvyšší hodnoty. V případě rovnosti bodů nabídek na prvním místě bude mezi těmito nabídkami 
vybrána jako nejvhodnější nabídka s vyšším bodovým ziskem za dílčí kritérium „Výše slevy na 
náhradní díly“, v případě rovnosti výše slevy, pak nabídka s nižší nabídkovou cenou za servisní 
služby, a v případě rovnosti i tohoto kritéria pak losem. 

8.1.1. Kritérium č. 1 – Výše slevy na náhradní díly 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit výši slevy z doporučené ceny originálních 
náhradních dílů schválených výrobcem. Jako nejvhodnější bude dle tohoto dílčího kritéria 
hodnocena nabídka uchazeče, který v nabídce uvede nejvyšší slevu (procentní body) na náhradní 
díly. 

Bodové hodnocení bude vypočteno jako násobek 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky,  
tj. nabídky s nejvyšší slevou (procentními body) k hodnocené nabídce. 

Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

 

sleva (% body) hodnocené nabídky 

-----------------------------------------------------------------------------  x 100 

nejvyšší sleva (% body) v rámci kritéria 

 

8.1.2. Kritérium č. 2 – Nabídková cena za servisní služby 

Jako nejvhodnější bude dle tohoto dílčího kritéria hodnocena nabídka uchazeče, který v nabídce 
uvede nejnižší nabídkovou cenu za servisní služby v předpokládaném objemu. Nabídková cena 
bude hodnocena podle její absolutní výše v korunách českých bez DPH. Bodové hodnocení 
bude vypočteno podle vzorce: 



Stránka 9 (celkem 20) 

                                           nejnižší nabídková cena 

---------------------------------------  x 100 

                                                     hodnocená nabídková cena 

8.2. Celkový počet bodů  

Celkový počet bodů dosažený konkrétní nabídkou bude následně vypočítán takto: 

Celkový počet bodů = 0,60 x kritérium č. 1 + 0,40 x kritérium č. 2  

resp. podrobně: 

 

      sleva (% body) hodnocené nabídky                                      nejnižší nabídková cena 

Celkový počet bodů= 0,60 x (------------------------------------------------------------ x 100) + 0,40 x (----------------------------------------- x 100)  

  nejvyšší sleva (% body) v rámci kritéria                               hodnocená nabídková cena                            

 

9. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění, 
komunikace zadavatele s uchazeči v průběhu zadávacího řízení  

9.1. Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace je možné doručit nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro 
podání nabídek, a to pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele, v listinné podobě 
do sídla zadavatele, popř. písemně prostřednictvím datové schránky (v zájmu urychlení zadavatel 
doporučuje elektronické podání přes profil zadavatele). Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci 
zadavatel stanoví výhradně písemnou formu (zadavatel nebude odpovídat na telefonické 
dotazy ani dotazy podané jiným způsobem, než je uvedeno v předchozí větě). 

Odpověď na včas podanou žádost o dodatečné informace bude do 3 pracovních dnů od jejího 
obdržení odeslána tazateli a všechny dodatečné informace budou uveřejněny na profilu 
zadavatele.  

Všechny dodatečné informace, včetně žádostí o ně, budou uveřejňovány na profilu zadavatele. 
Odpověď na žádost o dodatečnou informaci bude zasílána datovou zprávou přes profil zadavatele 
žadateli o dodatečnou informaci, dřívějším žadatelům o dodatečné informace a dodavatelům dle 
následujících odstavců. 

Má-li kdokoli z dodavatelů zájem na zasílání dodatečných informací přes profil zadavatele, aniž by 
sám žádost o dodatečnou informaci podal, nechť sdělí takový dodavatel zadavateli svůj zájem na 
poskytování dodatečných informací přes profil zadavatele na adrese: verejnezakazky@vlada.cz.  

Zadavatel takového dodavatele přiřadí k veřejné zakázce na profilu zadavatele (v případě, že je již 
uchazeč registrován), nebo jej na profilu zadavatele předregistruje a dodavatel pak registraci 
dokončí sám (pokud dodavatel dosud není registrován).  

S ohledem na uvedené je nezbytné, aby požadavek na zasílání dodatečných informací obsahoval 
také identifikaci dodavatele minimálně v rozsahu IČO a e-mailové adresy, na kterou mají být 
případné dodatečné informace zasílány. 

9.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 

9.3. Komunikace zadavatele s uchazeči v průběhu zadávacího řízení 

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat výhradně prostřednictvím 
profilu zadavatele, tj. veškeré zprávy odeslané zadavatelem si může dodavatel přečíst po 
přihlášení na profilu zadavatele ve svých příchozích zprávách. Jedná se např. o dodatečné 



Stránka 10 (celkem 20) 

informace, žádosti o doplnění, vysvětlení nabídky a výzvy k součinnosti. Uvedené zprávy se 
považují za doručené okamžikem dojití do sféry dodavatele (tj. fakticky okamžikem odeslání 
zadavatelem přes profil zadavatele). Zadavatel proto dodavatelům doporučuje průběžně 
sledovat stav zadávacího řízení na profilu zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé. 

10. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit podmínky zadávacího řízení, 

b) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které uchazeči vynaloží v souvislosti se svou 
účastí v zadávacím řízení, 

c) nevracet nabídky, 

d) odesílat veškeré zprávy a rozhodnutí zadavatele či oznámení o nich pouze přes profil 
zadavatele, případně doručovat rozhodnutí zadavatele či oznámení o nich uveřejněním 
na profilu zadavatele; v takovém případě jsou doručeny okamžikem tohoto uveřejnění, 

e) zrušit zadávací řízení kdykoliv až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným uchazečem, 

11. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha A – Vzor čestného prohlášení (pro uchazeče) – uchazeč musí v nabídce předložit  

Příloha B – Vzor smlouvy (včetně jejích příloh) - uchazeč musí v nabídce předložit 

V Praze 

Zdeněk Hauser 

ředitel Odboru dopravy  

 



Příloha A výzvy – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (pro uchazeče) 
 

 
Čestné prohlášení 

o splnění kvalifikačních předpokladů 

Název veřejné zakázky: 
Poskytování servisních a opravárenských prací 
pro vozidla Škoda a Volkswagen  

Obchodní firma nebo název 
uchazeče právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma uchazeče fyzické 
osoby: 

 

I. Základní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní 
kvalifikační předpoklady dle čl. 4.1. výzvy. 

II. Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje profesní 
kvalifikační předpoklady dle čl. 4.2. výzvy. 

III. Technické kvalifikační předpoklady 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje technické 
kvalifikační předpoklady dle čl. 4.3. výzvy, k čemuž dále uvádí: 

a) Seznam významných služeb (k čl. 4.3. písm. a) výzvy): 

Poř. 
č. 

Název služeb 
(referenční 
zakázky) 

Popis (obsah) 
poskytnutých služeb 

(z popisu služeb musí 
vyplývat splnění 
podmínek stanovených 
v čl. 4.3. písm. a) 
výzvy) 

Finanční 
objem 
včetně 
DPH 

Období 
poskytování 
služeb (vymezené 

měsíci a roky; ne 
později než před 3 
lety) 

Subjekt, kterému 
byly služby 
poskytovány 

(objednatel), 
kontaktní osoba 

1.      

2.      

3.      

 

--V případě potřeby doplňte další řádky--.  

b) Seznam provozních a technických zařízení (k čl. 4.3. písm. b) výzvy): 

--Uchazeč doplní seznam provozních a technických zařízení, splňujících minimální požadavky dle čl. 
4. 3 písm. b) výzvy--.  

 

 

 



 

Stránka 12 (celkem 20) 

Toto čestné prohlášení bylo učiněno: 

V(e) …………………….. dne …………….. 
 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce: 
 

 

Podpis:  



Příloha B výzvy – Vzor smlouvy o poskytování služeb 

Stránka 13 (celkem 20) 

Příloha B – Vzor smlouvy o poskytování služeb 

--Uchazeč vyplní žlutě označené části. Zeleně označená část textu tohoto vzoru jsou instrukce zadavatele  
a lze je vypustit--. 

ev.č.:......... 

Smlouva o poskytování služeb 

„Poskytování servisních a opravárenských prací pro vozidla Škoda a Volkswagen“ 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Zastoupená: Zdeňkem Hauserem, ředitelem Odboru dopravy 

Se sídlem: nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO: 00006599 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 1, účet č. 4320001/0710 

(dále jen „objednatel“) 

a 

…………………………… 

Zastoupená: …………………………… 

Se sídlem: …………………………… 

IČO: …………………………… 

DIČ: …………………………… 

Bankovní spojení: …………………………… 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném …………… soudem v ……………, oddíl ……, vložka …… 

(dále jen „poskytovatel“) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následující smlouvě o poskytování služeb (dále 
jen „smlouva"): 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je uzavírána v souladu 
s nabídkou poskytovatele a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli řádně a včas služby 
spočívající v provádění servisních a opravárenských prací (dále též jen „služby“ nebo „servisní 
služby“) dle požadavků a v termínech stanovených objednatelem pro osobní vozidla 
specifikovaná blíže v odst. 2 tohoto článku a závazek objednatele řádně provedené plnění 
předmětu smlouvy převzít a zaplatit poskytovateli sjednanou cenu dle přílohy této smlouvy – 
Kalkulace ceny v položkovém členění.  



Příloha B výzvy – Vzor smlouvy o poskytování služeb 

Stránka 14 (celkem 20) 

2. Předmětem plnění smlouvy jsou opravy a údržba osobních vozidel – zajištění a provádění 
servisních a opravárenských prací pro všechny níže uvedená osobní vozidla:  

Výrobce Model Počet 

Škoda Felicia 2 

Škoda Octavia 4 

Škoda Superb 26 

Volkswagen Caddy 6 

Volkswagen Caravelle 2 

Volkswagen Transporter 1 

Volkswagen LT 35 1 

3. Počty osobních vozidel, případně i modely dle tabulky uvedené v odst. 2 tohoto článku se 
můžou v průběhu plnění předmětu této smlouvy změnit. V případě, že objednatel získá právo 
hospodaření k dalším vozidlům výrobce Škoda a Volkswagen, zavazuje se poskytovatel ke 
sjednání dodatku k této smlouvě s cenami za tyto služby odpovídající jednotkovým cenám dle 
přílohy. V případě, že objednatel získá právo hospodaření k vozidlům jiného výrobce lze 
rozšířit servisní služby dohodou.  

4. Vlastní náplní prací předepsaných zákonem a výrobcem jsou zejména následující: 

 Mechanické práce včetně elektrikářských prací, pravidelných servisních prohlídek, 
odborných oprav elektrických zařízení vozidel, výměny a montáží originálních náhradních 
dílů a dalšího autopříslušenství a záruční a pozáruční servis a opravy (dále jen 
„mechanické práce“). 

 Karosářské práce (tzn. klempířské a lakýrnické). 

5. Součástí plnění předmětu této smlouvy je i dodávka náhradních dílů, které poskytovatel 
použije při poskytování servisních služeb. Veškeré použité náhradní díly musí být vždy  
a bezvýhradně nové originální (schválené výrobcem Škoda a Volkswagen) náhradní díly. 

Článek III. 
Doba, místo a způsob poskytování služeb 

1. Místem poskytování služeb je celé území České republiky a území dalších zemí EU, i 
v případě asistenčních služeb. 

2. Poskytovatel se v rámci předmětu plnění zavazuje mj.: 

 převzít vozidlo určené k servisu či opravě v místě sídla objednatele, pokud nebude 
objednatelem stanoveno jinak, 

 připravit servisované či opravené vozidlo k předání a převzetí zpět do sídla objednatele, 
pokud nebude objednatelem stanoveno jinak. 

3. Odvoz vozidla do provozovny poskytovatele a zpět do sídla objednatele, tj. služby dle odst. 2 
tohoto článku jsou poskytovány zdarma. 

4. Objednatel si jednotlivé služby vždy vyžádá písemným požadavkem, ve kterém stanoví lhůtu 
pro provedené plnění. Poskytovatel není oprávněn provádět jakákoli plnění, aniž by předem 
obdržel písemný požadavek objednatele. V naléhavých případech mohou být požadavky 
učiněny telefonicky a dodatečně potvrzeny písemně. 



Příloha B výzvy – Vzor smlouvy o poskytování služeb 

Stránka 15 (celkem 20) 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Podrobná kalkulace ceny za poskytování služeb je uvedena v příloze této smlouvy - Kalkulace 
ceny v položkovém členění.  

2. Jednotkové ceny uvedené v příloze smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše přípustné  
a zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy.  

3. Poskytovatel je povinen účtovat poskytnuté služby dle přílohy této smlouvy vždy v souladu 
s normativy1 výrobců Škoda a Volkswagen, jimiž je poskytovatel vázán.  

4. Každý požadavek objednatele dle čl. III odst. 4 této smlouvy musí být poskytovatelem vždy 
naceněn ještě před započetím jeho plnění. Součástí nacenění bude i údaj o předpokládaném 
časovém rozsahu poskytovaných služeb. Doklad o nacenění je poskytovatel povinen předat 
objednateli před potvrzením provedení požadavku. K nacenění plnění dle předmětu této 
smlouvy musí poskytovatel použít cenové údaje uvedené v příloze této smlouvy.  

5. Cenu za plnění předmětu této smlouvy uhradí objednatel na základě faktury řádně vystavené 
poskytovatelem. 

6. Splatnost faktur je 21 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli, a to na adresu 
sídla objednatele. 

7. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu až po předání bezvadného výstupu plnění předmětu 
této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za plnění předmětu smlouvy vždy za 1 
měsíc zpětně, přičemž faktury budou vystaveny vždy podle stavu k poslednímu dni 
příslušného kalendářního měsíce. Poskytovatel vystaví fakturu vždy nejpozději do 10. dne 
měsíce následujícího po měsíci, v jehož průběhu byly náhradní díly či fakturované služby 
poskytnuty objednateli. 

8. Cena náhradních dílů bude účtována vždy ve výši dle doporučené ceny originálních 
náhradních dílů schválených výrobcem ponížená alespoň o slevu uvedenou v tabulce dle 
přílohy této smlouvy.    

9. Zaplacením se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele. Prokazatelným datem doručení faktury je též příjmové razítko podatelny 
objednatele. 

10. Faktury musí splňovat veškeré náležitosti dle zvláštních právních předpisů, zejména zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, faktury musí obsahovat evidenční 
číslo smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy a kopii předávacího protokolu dle čl. VII odst. 1 
této smlouvy včetně rozpisu jednotlivých fakturovaných úkonů a náhradních dílů. 

11. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení  
s jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury. 

Článek V. 
Další podmínky poskytování služeb  

1. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy používat schválené a kalibrované 
diagnostické zařízení, měřicí přístroje, nářadí a dodržovat technologické postupy stanovené 
výrobcem a související technické normy.  

                                                           
1
 Normativy = maximální časový úsek stanovený výrobcem na jednotlivé servisní úkony  



Příloha B výzvy – Vzor smlouvy o poskytování služeb 

Stránka 16 (celkem 20) 

2. Poskytovatel zajistí, že vlivem jeho činností nedojde na osobním vozidle ke ztrátě či omezení 
záruk na vozidlo či jeho části.  

3. Poskytovatel zajistí pro objednatele režim VIP zákazníka, tj. přednostní přijetí ve věci urgentní 
opravy a plánované údržby či opravy tak, aby termín objednání nepřekročil lhůtu 2 pracovních 
dnů. Běžné opravy po nahlášení závady provede poskytovatel maximálně do 3 pracovních 
dnů. 

4. V případě dlouhodobější opravy, tj. opravy delší než 2 pracovní dny je poskytovatel povinen 
zajistit zdarma pro objednatele náhradní vozidlo, pokud to objednatel požaduje. 

5. V případě neočekávané závady nebo nehody je poskytovatel povinen zajistit zdarma pro 
objednatele náhradní vozidlo, a to až do doby ukončení opravy vozidla, pokud to objednatel 
požaduje.  

6. Náhradní vozidla poskytnutá objednateli dle odst. 4 a 5 tohoto článku musí být vždy minimálně 
stejné třídy jako vozidla nahrazovaná.  

7. Poskytovatel nabízí objednateli službu klientského servisu, tj. možnost komunikace 
objednatele s určitým zástupcem poskytovatele.  

8. Poskytovatel nabízí službu záruky mobility u vybraných typů osobních vozidel v systému 
Škoda a Volkswagen dle přílohy této smlouvy, tj. odtah do nejbližšího autorizovaného servisu 
zcela zdarma.  

9. S ohledem na skutečnost, že objednatel nechtěl v zadávacím řízení omezit účast 
poskytovatelů s provozovnami vzdálenějšími od jeho sídla, ale zároveň z pohledu úhrad za 
odtah by pro něj mohl být ekonomicky méně výhodný poskytovatel s provozovnami 
vzdálenějšími od jeho sídla, sjednaly smluvní strany: 

a) Náklady na odtah vozidla s mobilitou  

i. Odtah vozidla z místa na území hlavního města Prahy + 15 km od její hranice  

V případě odtahu vozidla z místa na území hlavního města Prahy + 15 km od její 
hranice (počítáno dle GPS) (dále jen „území hlavního města Prahy + 15 km od její 
hranice“) do místa provozovny poskytovatele na území hlavního města Prahy + 
15 km od její hranice hradí objednatel poskytovateli náklady za km za odtah 
z autorizovaného servisu do místa provozovny poskytovatele ve výši dle přílohy této 
smlouvy.  

V případě, že se provozovna poskytovatele nachází mimo území hlavního města 
Prahy + 15 km od její hranice, hradí objednatel poskytovateli náklady za km (ve výši 
dle přílohy této smlouvy) za odtah z autorizovaného servisu do místa provozovny 
poskytovatele nejvýše ve výši nákladů (počtu km) na hranici území hlavního města 
Prahy + 15 km od její hranice (tj. objednatelem nejsou hrazeny km za odtah mimo 
území hlavního města Prahy + 15 km od její hranice). 

ii. Odtah vozidla z místa mimo území hlavního města Prahy + 15 km od její hranice 

V případě odtahu vozidla z místa mimo území hlavního města Prahy + 15 km od 
její hranice do místa provozovny poskytovatele na území hlavního města Prahy 
+ 15 km od její hranice hradí objednatel poskytovateli náklady za km za odtah 
z autorizovaného servisu do místa provozovny poskytovatele ve výši dle přílohy této 
smlouvy.  

V případě, že se provozovna poskytovatele nachází mimo území hlavního města 
Prahy + 15 km od její hranice, hradí objednatel náklady za km (ve výši dle přílohy 
této smlouvy) za odtah nejvýše ve výši nákladů (počtu km) do nejbližšího místa 
hranice hlavního města Prahy + 15 km od její hranice (tj. objednatel hradí km za 
odtah pouze ve výši, v jaké by byly, kdyby měl poskytovatel provozovnu na území 
hlavního města Prahy + 15 km od její hranice). 



Příloha B výzvy – Vzor smlouvy o poskytování služeb 

Stránka 17 (celkem 20) 

b) Náklady na odtah vozidla bez mobility   

i. Odtah vozidla z místa na území hlavního města Prahy + 15 km od její hranice 

V případě odtahu vozidla z místa na území hlavního města Prahy + 15 km od její 
hranice do místa provozovny poskytovatele na území hlavního města Prahy + 15 
km od její hranice hradí objednatel poskytovateli náklady za km za odtah z místa 
odtahu do místa provozovny poskytovatele ve výši dle přílohy této smlouvy.  

V případě, že se provozovna poskytovatele nachází mimo území hlavního města 
Prahy + 15 km od její hranice, hradí objednatel poskytovateli náklady za km (ve výši 
dle přílohy této smlouvy) za odtah z místa odtahu do místa provozovny poskytovatele 
nejvýše ve výši nákladů (počtu km) na hranici území hlavního města Prahy + 15 km 
od její hranice (tj. objednatel hradí km za odtah pouze ve výši, v jaké by byly, kdyby 
měl poskytovatel provozovnu na území hlavního města Prahy + 15 km od její 
hranice).  

ii. Odtah vozidla z místa mimo území hlavního města Prahy + 15 km od její hranice 

V případě odtahu vozidla z místa mimo území hlavního města Prahy + 15 km 
od její hranice do místa provozovny poskytovatele na území hlavního města 
Prahy + 15 km od její hranice hradí objednatel poskytovateli náklady za km za odtah 
z místa odtahu do místa provozovny poskytovatele ve výši dle přílohy této smlouvy. 

V případě, že se provozovna poskytovatele nachází mimo území hlavního města 
Prahy + 15 km od její hranice, hradí objednatel náklady za km (ve výši dle přílohy 
této smlouvy) za odtah nejvýše ve výši nákladů (počtu km) do nejbližšího místa 
hranice hlavního města Prahy + 15 km od její hranice (tj. objednatel hradí km za 
odtah pouze ve výši, v jaké by byly, kdyby měl poskytovatel provozovnu na území 
hlavního města Prahy + 15 km od její hranice).  

Poskytovatel je povinen při odtahu vždy zvolit takový postup, který povede k nejnižším 
možným nákladům za km za odtah pro objednatele (např. má-li více provozoven, pak volit 
vždy tu nejbližší místu odtahu a účtovat pouze náklady za odtah do této nebližší provozovny). 

10. Poskytovatel poskytne objednateli zdarma nepřetržitou asistenční službu na území České 
republiky (dále jen „ČR“) a všech zemí EU a nepřetržitou odtahovou službu na území ČR do 
provozovny poskytovatele dle podmínek této smlouvy.  

11. Poskytovatel je povinen veškerou provedenou práci včetně oprav zaznamenat v on-line 
systému Škoda a Volkswagen.  

12. Poskytoval je povinen poskytovat součinnost při zajištění všech pojistných událostí 
(komunikace, vyřízení a následná likvidace). 

13. Poskytovatel je povinen zajistit zdarma likvidaci nebezpečných odpadů vzniklých při provádění 
servisních služeb.  

14. Poskytovatel je povinen zajistit zdarma uskladnění nepojízdných a opravovaných vozidel 
v uzavřeném prostoru areálu provozovny poskytovatele alespoň pro 3 vozidla objednatele. 

15. Provozovna poskytovatele musí být vybavena v souladu s normami vozidel daných výrobců. 

16. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám s minimální výší pojistného plnění 10.000.000 Kč. Pojistná 
smlouva musí být platná a účinná po celou dobu trvání této smlouvy. Poskytovatel je povinen 
na žádost objednatele předložit pojistnou smlouvu (certifikát pojištění) objednateli. 

Článek VI. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 



Příloha B výzvy – Vzor smlouvy o poskytování služeb 

Stránka 18 (celkem 20) 

a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.  

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle 
této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

Článek VII. 
Předání a převzetí poskytnutých služeb, odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel splní svou povinnosti dnem řádného a úplného poskytnutí služeb (dále též 
„plnění“) bez zjevných vad objednateli. Řádné splnění povinnosti osvědčí smluvní strany 
podpisem předávacího protokolu. Zjistí-li objednatel při převzetí plnění zjevné vady, je povinen 
o tom neprodleně sepsat zápis podepsaný oprávněnou osobou objednatele se stanovením 
lhůty k odstranění. Do odstranění vad není objednatel povinen podepsat předávací protokol  
a zaplatit cenu za plnění předmětu smlouvy. Návrh předávacího protokolu připraví 
poskytovatel. 

2. Pro případ, že v době 24 měsíců ode dne řádného předání plnění (výstupů služeb i 
náhradních dílů) budou objednatelem zjištěny vady, poskytuje poskytovatel objednateli záruku 
za bezodkladné bezplatné odstranění těchto vad bez nároku na navýšení ceny, nejdéle však 
do 7 pracovních dnů ode dne doručení oznámení objednatele o vadách. 

3. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na 
uplatnění smluvní pokuty.  

Článek VIII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedené smluvní pokuty:  

a) v případě prodlení s kterýmkoliv plněním předmětu smlouvy, a to i v případě nepřevzetí 
plnění předmětu smlouvy objednatelem z titulu jeho vad dle č. VII odst. 1 této smlouvy ve 
výši 500 Kč za každý takový případ a den prodlení; 

b) smluvní pokutu v případě neodstranění reklamovaných vad ve lhůtě dle čl. VII odst. 2 této 
ve výši 250 Kč za každý takový případ a den prodlení; 

c) smluvní pokutu v případě, že poskytnuté služby nebudou v souladu s normativy výrobců 
Škoda a Volkswagen, jimiž je poskytovatel vázán, ve výši 2.500 Kč za každý takový případ; 

d) smluvní pokutu v případě nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli 
dle čl. V odst. 16 této smlouvy ani v dodatečné přiměřené lhůtě, poskytnuté objednatelem, 
ve výši 5.000 Kč. Tato smluvní pokuta může být uplatněna i opakovaně. 

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou fakturované částky 
po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem poskytovateli.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy. 



Příloha B výzvy – Vzor smlouvy o poskytování služeb 

Stránka 19 (celkem 20) 

Článek IX. 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran, 

c) výpovědí. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. V odst. 16 ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, poskytnuté objednatelem; 

b) prodlení poskytovatele s kterýmkoliv plněním předmětu smlouvy delšího než 14 dnů; 

c) prodlení poskytovatele s odstraněním vad plnění předmětu smlouvy delšího než 7 dnů; 

d) uplatní-li řádně u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu 
smlouvy a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy delšího než 1 měsíc po splatnosti.                           

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody, smluvní pokuty. 

6. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí, a to i bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Článek X. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

3. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí a podle 
pokynů objednatele. Poskytovatel je povinen upozornit na zřejmou nevhodnost pokynů 
objednatele, které by mohly mít za následek vznik škody. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost v míře nezbytně nutné k zajištění 
účelu smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení 
obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží poskytovatel. 

6. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných a datovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. 

7. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 



Příloha B výzvy – Vzor smlouvy o poskytování služeb 

Stránka 20 (celkem 20) 

zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

9. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

10. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

11. Přílohou této smlouvy je Kalkulace ceny v položkovém členění. 

V ……………………. dne ………… V Praze dne…………………….. 

 ..............................................................   ..........................................................  

 ..............................................................  Zdeněk Hauser 

 ..............................................................  ředitel Odboru dopravy 


		2016-02-04T14:51:06+0100
	Zdeněk Hauser




